Администрация Троицкого сельсовета

Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2025                                                                                                       № 169
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края»

Руководствуюсь результатами комплексных кадастровых работ проведённых на территории Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края, на основании статьи 45 Устава муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Реестр муниципального имущества МО Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края от 23.08.2024 № 83 «Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Раздел 1.1. Сведения о земельных участках изложить в следующей редакции:

	Раздел 1.1. Сведения о земельных участках

	№ п/п

	Наименование земельного участка
	Адрес (местоположение)  земельного участка с ОКТМО
	Кадастровый номер земельного участка (с датой присвоения)
	Сведения о правообладателе (наименование, ИНН, ОГРН, КПП, ОКТМО)
	Вид вещного права (с указанием реквизитов документов, даты возникновения (прекращения) права)
	Сведения об основных характеристиках земельного участка (площадь, категория, вид использования)
	Сведения о стоимости земельного участка (кадастровая)
	Сведения о произведенном улучшении земельного участка
	Сведения об установленных в отношении земельного участка ограничениях (обременениях) с указанием наименования , основании и даты возникновения или прекращения)
	Сведения о лице в пользу которого установлены ограничения (обременения), наименование, ИНН, КПП, ОГРН, адрес с указанием ОКТМО
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое ул. Комсомольская, 26А, ОКТМО 01651457
	22:51:110230:11, 20.09.2005
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001,

ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, постановление Троицкого районного Совета народных депутатов Алтайского края № 4 от 26.01.1999 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22/035-22/035/001/2015-1497/1 от 13.04.2015
	2284 кв.м., земли населенных пунктов, под объекты культурно-бытового назначения
	1272507,76 руб.
	-
	-
	-
	-

	2
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пер. Парковый, 39, ОКТМО 01651457
	22:51:110243:30, 01.03.2013
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Распоряжение Администрации Алтайского края №129-р от 21.04.2008 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета №52-р от 22.05.2008 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов № 24 от 28.04.2008 г., Решение муниципального образования Троицкий сельсовет № 20 от 28.04.2008 г.,  Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-35/003/2013-324 от 03.04.2013
	3990 кв.м., земли населенных пунктов, для эксплуатации гаража
	2560542,6
руб.
	-
	1. Сервитут срочный от 01.11.2016 г.,

2. Сервитут срочный от 01.09.2021 г.
	1. Общество с ограниченной ответственностью «Башенная инфраструктурная компания»,

ИНН 5027312461

КПП 502701001

ОГРН 1227700875181, ОКТМО 46741000001
Климчук Павел Яковлевич

ИНН 228 100 06 30 39

Климчук Елена Владимировна

ИНН 228 100 07 1840
	-

	3
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пер. Парковый, 39а, ОКТМО 0651457
	22:51:110243:29, 01.03.2013
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Распоряжение Администрации Алтайского края №129-р от 21.04.2008 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета №52-р от 22.05.2008 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов № 24 от 28.04.2008 г., Решение муниципального образования Троицкий сельсовет № 20 от 28.04.2008 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-35/003/2013-323 от 03.04.2013
	941 кв.м., земли населенных пунктов, для эксплуатации котельной
	107923,29 руб.
	-
	-
	-
	-

	4
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. 60 лет Октября, 35, ОКТМО 01651457
	22:51:110230:41, 19.04.2008
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Постановление администрации Троицкого района №4 от 26.01.1999 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-09/010/2008-335 от 21.11.2008
	738 кв.м., земли населенных пунктов,  для эксплуатации здания спорткомплекса
	239650,74 руб.

	-
	-
	-
	-

	5
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Линейная, 46, ОКТМО 01651457
	22:51:110221:1, 27.07.2001
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Постановление администрации Троицкого района №4 от 26.01.1999 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-09/010/2008-318 от 20.11.2008
	18953 кв.м., земли населенных пунктов, под объекты общего пользования (стадион)
	4050824,69 руб.

	6
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26, ОКТМО 01651457
	22:51:110230:34, 16.04.2007
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Свидетельство регистрации 05.12.2008 г. 22АБ 478021, Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-09/005/2008-214 от 13.05.2008
	731 кв.м., земли населенных пунктов, под общественную застройку
	411224,05 руб.

	-
	-
	-
	-

	7
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое ул. Чапаева, 45, ОКТМО 01651457
	22:51:110109:35, 22.01.2010
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Решение Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края № 1 от 25.02.2009 г., Решение Муниципального образования Троицкий район Алтайского края № 1 от 25.0.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 20 от 05.03.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 37 от 04.12.208г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-09/001/2009-340 от 01.04.2009
	1777 кв.м., земли населенных пунктов, парки культуры и отдыха
	4087,10 руб.

	-
	-
	-
	-

	8
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Линейная, 54а, ОКТМО 01651457
	22:51:110214:59, 12.05.2012
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Разрешение на ввод в эксплуатацию №RU22551313-11-00029-11 от 18.04.2011 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-35/007/2012-654 от 30.11.2012
	1394 кв.м., земли населенных пунктов, для эксплуатации здания гаража
	885190,00 руб.

	-
	-
	-
	-

	9
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Чапаева, 45-1, ОКТМО 01651457
	22:51:110109:19, 20.11.2005
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, п. 4 ст.30.2 Федерального закона п 1.1. ст. 12 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель" №122ФЗ от 21.07.1997 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-35/007/2012-789 от 07.12.2012
	162 кв.м., земли населенных пунктов, парки культуры и отдыха (3.6.2)
	372,60 руб.

	-
	-
	-
	-

	10
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Лесная, 34а, ОКТМО 01651457
	22:51:110109:48, 29.08.2008
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, Решение Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края № 1 от 25.02.2009 г., Решение Муниципального образования Троицкий район Алтайского края № 1 от 25.0.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 20 от 05.03.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 37 от 04.12.208г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-09/001/2009-333 от 01.04.2009
	3652 кв.м., земли населенных пунктов, спорт (5.1.)
	805521,64 руб.

	-
	-
	-
	-

	11
	Земельный участок
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Пушкина, 88-а
	22:51:110217:100, 28.02.2012
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

ИНН 2281001593

КПП 228101001, ОГРН

1022202191263 ОКТМО

01651457
	Собственность, п.3ст.3.1. Федерального Закона Российской Федерации «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», № 137-ФЗ от 25.10.2011 г., Зарегистрировано в ЕГРН за № 22-22-35/002/2012-761 от 22.03.2012 г.
	525 кв.м., земли населенных пунктов, для ведения ЛПХ
	116817,75 руб.
	-
	-
	-
	-

1.2. Раздел 1.2. Сведения о зданиях, сооружениях, объектах незавершенного строительства, единых недвижимых комплексах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости дополнить строками 20-21:
	20
	Сквер «Медвежья заимка»
	Благоустройство общественной территории с. Троицкое

Троицкого района Алтайского края «Сквер возле центральной больницы»
	общественное
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Чапаева
	-
	-
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

	Муниципальный контракт № 0817200000325001498
 от 14.03.2025 г. по благоустройству общественной территории с. Троицкое Троицкого района Алтайского края «Сквер возле центральной больницы»
	Нежилое, 1800 кв.м.
	ОС0000000001245
	4893151,42
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Привокзальная площадь
	Благоустройство общественной территории с. Троицкое

Троицкого района Алтайского края «Привокзальная площадь»
	общественное
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, пер. Пролетарский
	-
	-
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

	Муниципальный контракт №
0817200000325003128

 от 26.03.2025 г. по благоустройству общественной территории с. Троицкое Троицкого района Алтайского края «Привокзальная площадь»
	Нежилое, 1100 кв.м.
	ОС0000000001246
	3793717,26
	-
	-
	-
	-
	-

1.3. Раздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества изложить в следующей редакции:
	Раздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества

	№ п/п
	Размер доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества;
	Сведения о стоимости доли
	Сведения об участниках общей долевой собственности, включая полное наименование юридических лиц, включающих их организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, а также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО)
	Сведения о правообладателе
	Вид вещного права, на основании которого правообладателю принадлежит объект учета, с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права
	Сведения об объектах недвижимого и (или) движимого имущества, находящихся в общей долевой собственности, в том числе наименование такого имущества и его кадастровый номер (при наличии)
	Сведения об установленных в отношении доли ограничениях (обременениях) с указанием наименования вида ограничений (обременении), основания и даты их возникновения и прекращения
	Сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения (обременения)
	Иные сведения (при необходимости)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	½ доли
	125331,84 руб.
	Степина Людмила Викторовна, адрес регистрации: Российская Федерация, Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Московская, д. 93, ОКТМО

01651457
	МО сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

	Долевая собственность, п.3ст.3.1. Федерального Закона Российской Федерации «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», № 137-ФЗ от 25.10.2011 г.,

Зарегистрировано в ЕГРН за № 22:51:110241:10-22/111/2023-8 от 20.01.2023 г.
	Алтайский край, Троицкий район, с. Троицкое, ул. Московская, 17, земельный участок, земли населенных пунктов, для ведения ЛПХ, общая площадь 1152 кв.м.,

22:51:110241:10
	-
	-
	-

2. Опубликовать данное постановление в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Троицкого района Алтайского края» и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Троицкого сельсовета
С.А. Малых